
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

Vu le Code électoral et notamment les articles R. 28 et R.101 ; 
 

Vu le décret n° 2022-648 du 25 avril 2022 portant convocation des électeurs pour l’élection 
des députés à l’Assemblée nationale ; 
 
Vu la circulaire ministérielle NOT:INTA2213779J du 12 mai 2022 relative à l’organisation des 
élections législatives des 12 et 19 juin 2022 ; 
 
Vu les candidatures enregistrées ; 
 
Vu le tirage au sort opéré le 20 mai 2022 ; 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la Préfecture : 
 
 

ARRÊTE 
 
Article 1er : La liste des candidats au 1er tour de l’élection des députés à l’Assemblée 
nationale, le 12 juin 2022, pour l’ensemble des circonscriptions du département de l’Allier est 
arrêtée conformément à l’annexe jointe au présent arrêté. 
 
Article 2 : L’ordre de présentation des candidatures détermine l’ordre d’attribution des 
panneaux d’affichage dans toutes les communes pour chaque circonscription. En cas de 
second tour, l'ordre retenu pour le premier tour est conservé entre les candidats restant en 
présence. 
 
Article 3 : L’enregistrement de la déclaration de candidature en préfecture vaut demande de 
concours de la commission locale de propagande. 
 
Article 4 : Le Secrétaire général de la préfecture est chargé de l’exécution du présent arrêté, 
qui sera notifié aux maires des communes de l’ensemble des circonscriptions du 
département ainsi qu’à la présidente de la commission de propagande conformément à 
l’arrêté préfectoral n°984/2022 du 6 mai 2022. 
 

Moulins, le 23 mai 2022 
 
 
  

Direction de la Citoyenneté et de la Légalité
Bureau des Elections, de la Réglementation Générale

et de l’Appui à la délivrance des Titres

ARRÊTÉ 
fixant la liste  des candidats  

à l’élection des députés de l’Assemblée nationale du 12 juin 2022 
 

La Préfète de l’Allier, 
Chevalier de la Légion d’honneur 

Chevalier de l’ordre national du Mérite 

N° 1091 / 2022

Préfecture de l’Allier 
2 rue Michel de l’Hospital 
CS 31649 - 03016 MOULINS Cedex 
Tél. 04 70 48 30 00 -  
www.allier.gouv.fr 



1ère circonscription
N° Ordre Candidat(e) Remplaçant(e)

1 SENNEPIN Marion RAHON Bénédicte

2 CIBERT Marie KEHRLI Michel

3 BARBARIN Michel LARZAT Stéphane

4 MALLOT Jean RENAUD Jackie

5 COLLOT Jean-Marc DAVID Christiane

6 DE NICOLAY Pierre ROSATI Jean-Antoine

7 MALAVAUD Fabien DU REAU Sophie

8 LITAUDON Roger CARPENTIER Julien

9 MONNET Yannick DUFREGNE Jean-Paul

2ème circonscription
N° Ordre Candidat(e) Remplaçant(e)

1 TRIKI Samir PERCHE Philippe

2 KEGELART Jean-Jacques BENOIT-GOLA Anne-Cécile

3 AFFRAIX Christophe LEROUX Sylvain

4 DE NICOLAY Axelle MARCONNET Charles 

5 GUILLAUMIN Jean-Marie SAILA Fernande

6 LEBEL Bernard REUL Jean-François

7 CHATEL Philippe MARQUET Eric

8 LÉGUILLON Marie-Claude GUÉRUT Jean-François

9 BOVET Jorys GALANGO Amanthe

10 THOMAS Luc PEYRONNET Guillaume

11 VANCEUNEBROCK Laurence PAULHAC Thierry

12 POZZOLI Bernard WERTH Juliette

13 HERITIER Louise BEAUNE Michel

3ème circonscription
N° Ordre Candidat(e) Remplaçant(e)

1 RAMEAU Jean-François BOTTERO Joëlle

2 DUCHÉ Paul DUCHÉ Nathalie

3 RAY Nicolas LASSALLE Valérie

4 PENDELIAU Yves-Marie SERNEELS Patrick

5 RÉCHARD Isabelle GEVAERT Steeve

6 PEYROL Bénédicte BAUDELOT Pascal

7 DENFERD Elsa DAUVERGNE Rémy

8 JULIEN Quentin GARÇON Julien

9 LACOUR Sophie LACOUR Christian

10 CORBIN Lydie PONCET Eric

ÉLECTIONS LÉGISLATIVES DU 12 JUIN 2022

Listes des candidats par circonscription


